
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ���
 � 
�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � � �� ����	� �� ����

PORTARIA SES/CORG Nº 006/2020 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÃO
PARA APURAÇÃO DE EVENTUAIS RESPON-
SABILIDADES ADMINISTRATIVAS, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O CORREGEDOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚ-
DE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3º da Resolução
SES nº 2.058, de 02 de julho de 2020, que dispõe, no âmbito da Se-
cretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, sobre o processo ad-
ministrativo para apuração da responsabilidade administrativa de pes-
soa jurídica pela prática de atos contra a Administração Pública es-
tadual de que trata a Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2013,
regulamentada pelo Decreto Estadual nº 46.366, de 19 de julho de
2018,

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar BORIS DO CARMO BLUTZSTEIN, Técnico Admi-
nistrativo de Saúde, Identidade Funcional nº 4.216.336-6, e LUCIENE
LIMA CAMPOS, Médica, Identidade Funcional nº 3.158.477-2, para,
sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo
Administrativo de Responsabilização, visando à apuração de eventuais
responsabilidades administrativas constantes do Processo Administra-
tivo nº SEI-080017/003511/2020, bem como proceder ao exame dos
atos e fatos conexos que emergirem no curso da investigação.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para con-
clusão dos trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2020

THIAGO COUTO LAGE
Corregedor-Geral

Id: 2263739

PORTARIA SES/CORG Nº 007 DE 05 DE AGOSTO DE 2020

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÃO
PARA APURAÇÃO DE EVENTUAIS RESPON-
SABILIDADES ADMINISTRATIVAS, E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS.

O CORREGEDOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚ-
DE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 3º da Resolução
SES nº 2.058, de 02 de julho de 2020, que dispõe, no âmbito da Se-
cretaria de Estado de Saúde do Rio de Janeiro, sobre o processo ad-
ministrativo para apuração da responsabilidade administrativa de pes-
soa jurídica pela prática de atos contra a Administração Pública es-
tadual de que trata a Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2013,
regulamentada pelo Decreto Estadual nº 46.366, de 19 de julho de
2018,

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar MARCO AURELIO FERREIRA BRASIL DA SILVA,
Técnico Administrativo de Saúde, Identidade Funcional nº 4.250.246-2,
e JAILIR RICARDO VALENTE COSTA, Técnico Administrativo de Saú-
de, Identidade Funcional nº 3.152.124-0, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo de Res-
ponsabilização, visando à apuração de eventuais responsabilidades
administrativas constantes do Processo Administrativo nº SEI-
080017/003494/2020, bem como proceder ao exame dos atos e fatos
conexos que emergirem no curso da investigação.

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 180 (cento e oitenta) dias para con-
clusão dos trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2020

THIAGO COUTO LAGE
Corregedor-Geral

Id: 2263740

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DA D I R E TO R A-E X E C U T I VA
DE 03/08/2020

PROCESSO Nº SEI-08/007/2460/2019 - HOMOLOGO o Pregão Ele-
trônico PE nº 22/2020, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, em
favor das seguintes Empresas: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o número
44.734.671/0001-51, para o item 02, no valor R$ 22.420,80 (vinte e
dois mil quatrocentos e vinte reais); P. G. RIO MEDICAMENTOS LT-
DA EPP, inscrita no CNPJ sob o número 18.841.889/0001-03, para o
item 05, no valor R$ 101.772,20 (cento e um mil setecentos e setenta
e dois reais e vinte centavos); NOVA LINEA COMÉRCIO DE PRO-
DUTOS FARMACÊUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número
32.350.180/0001-28, para o item 06, no valor R$ 46.800,00 (quarenta
e seis mil e oitocentos reais). Restaram DESERTOS os itens 01, 03 e
04.

Id: 2263753

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

DESPACHO DA D I R E TO R A
DE 30/07/2020

PROCESSO Nº E-08/007/1968/2018- HOMOLOGO o Pregão Eletrôni-
co nº 100/2019, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, em favor
das seguintes Empresas: ALKO DO BRASIL INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 32.137.424/0001-99, para
o ITEM 01 no valor total de R$ 5.148,00 (cinco mil cento e quarenta
e oito reais); AVANTE BRASIL COMERCIO EIRELI ME, inscrita no
CNPJ sob o número 22.706.161/0001-38, para o ITEM 04 no valor de
R$ 8.245,80 (oito mil duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta cen-
tavos), para o ITEM 08 no valor de R$ 2.805,60 (dois mil oitocentos e
cinco reais e sessenta centavos); ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE ME-
DICAMENTOS LTDA ME (MATRIZ) inscrita no CNPJ sob o número
10.586.940/0001-68, para o ITEM 07, no valor de R$ 2.515,80 (dois
mil quinhentos e quinze reais e oitenta centavos); ESPÍRITO SANTO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME inscri-
ta no CNPJ sob o número 28.911.309/0001-52, para o ITEM 09 no
valor de R$ 49.266,00 (quarenta e nove mil duzentos e sessenta e
seis reais). Restou FRACASSADO os ITENS 02, 03, 05, 06 e 13 e
DESERTO o item 10.

Id: 2262957

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATO S DO SECRETÁRIO
DE 05/08/2020

DISPENSA, com validade a contar de 11/10/2019, MEYRE SENDRA
MARTINS, Prof. Doc. II, ID 3323386-1/1, da função de Coordenador
Pedagógico do CIEP 399 Jean Baptiste Debret, U.A. 11802310514,
Município de São João de Meriti, da SEEDUC, por motivo de apo-
sentadoria. Processo nº SEI-03/039/002726/2019.

DISPENSA, a pedido, RAFAEL ALMEIDA FONSECA, Prof. Doc. I, ID
5031155-7/2, da função de Diretor do CIEP 278 Joaquim Osório Du-
que Estrada, U.A. 11802302522, Município de Paty do Alferes, da SE-
EDUC, designado provisoriamente através do ato de 27/03/2019, pu-

blicado no DOERJ de 29/03/2019. Processo nº SEI-
030031/000331/2020.

DISPENSA, a pedido, JULIANA LEAL VELOSO, Prof. Doc. I, ID
4348438-7/1, da função de Diretor Adjunto do CIEP 278 Joaquim
Osório Duque Estrada, U.A. 11802302522, Município de Paty do Al-
feres, da SEEDUC, designada provisoriamente através do ato de
13/05/2019, publicado no DOERJ de 15/05/2019. Processo nº SEI-
030031/000331/2020.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, JULIANA LEAL VELOSO, Prof. Doc. I, ID 4348438-7/1,
para exercer a função de Diretor do CIEP 278 Joaquim Osório Duque
Estrada, U.A. 11802302522, Tipo C, Município de Paty do Alferes, da
SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Rafael Almeida Fon-
seca, ID 5031155-7/2. Processo nº SEI-030031/000331/2020.

DISPENSA, com validade a contar de 02/01/2020, MARIA CLÁUDIA
LESSA MELLO PINHEIRO, Prof. Doc. II, ID 3580795-4/1, da função
de Coordenador Pedagógico do CEJA SENAI, U.A. 11802309551, Mu-
nicípio do Rio de Janeiro, da SEEDUC, designada provisoriamente
através do ato de 18/03/2016, publicado no DOERJ de 22/03/2016.
Processo nº SEI-030036/000358/2020.

DISPENSA, com validade a contar de 10/04/2020, tendo em vista Re-
solução SEEDUC nº 5.848, de 01/07/2020, RENATA DE MORAES
ROCHA DE LIRA PENA, Prof. Doc. I, ID 3535295-7/2, da função de
Diretor Adjunto do C.E. Aurelino Leal, U.A. 11802301557, Município
de Niterói, da SEEDUC, designada provisoriamente através do ato de
18/10/2019, publicado no DOERJ de 22/10/2019. Processo nº SEI-
03/030/003922/2019.

DISPENSA, com validade a contar de 10/04/2020, tendo em vista Re-
solução SEEDUC nº 5.848, de 01/07/2020, MARCIA APARECIDA DE
CASTRO REZENDE PESTANA, Prof. Doc. II, ID 3557752-5/1, da fun-
ção de Diretor Adjunto do C.E. Dôrval Ferreira da Cunha, U.A.
11802305555, Município de São Gonçalo, da SEEDUC. Processo nº
SEI-030034/000374/2020.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, MARCIA APARECIDA DE CASTRO REZENDE PESTA-
NA, Prof. Doc. II, ID 3557752-5/1, para exercer, com validade a con-
tar de 10/04/2020, a função de Orientador Educacional do CIEP 126
Almendorina Azeredo, U.A. 11802305503, Tipo D, Município de São
Gonçalo, da SEEDUC, em vaga de primeira ocupação. Processo nº
SEI-030034/000374/2020.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 06/05/2020, CAR-
LOS ALBERTO CARVALHO DA SILVA, Prof. Doc. I, ID 4272210-1/2,
da função de Diretor Adjunto do C.E. Baltazar Bernardino, U.A.
11802301567, Município de Niterói, da SEEDUC. Processo nº SEI-
030030/000731/2020.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, CARLOS ALBERTO CARVALHO DA SILVA, Prof. Doc. I,
ID 4272210-1/2, para exercer, com validade a contar de 06/05/2010, a
função de Diretor do C.E. Baltazar Bernardino, U.A. 11802301567, Ti-
po C, Município de Niterói, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocu-
pada por Luciana Duarte Macedo, ID 3619327-5/1. Processo nº SEI-
030030/000731/2020.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, BERENICE POLYCARPO DE ALMEIDA MEDEIROS,
Prof. Doc. I, ID 4200703-8/2, para exercer a função de Diretor Adjunto
do C.E. Baltazar Bernardino, U.A. 11802301567, Tipo C, Município de
Niterói, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Carlos Al-
berto Carvalho da Silva, ID 4272210-1/2. Processo nº SEI-
030030/000731/2020.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, HELOISA DE CASTRO PONTES, Prof. Doc. I, ID
4200770-4/2, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Duque de Caxias, U.A. 11802301573, Tipo E, Município de Ni-
terói, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por Rita de Cás-
sia de Oliveira Abreu, ID 3559426-8/2. Processo nº SEI-
030030/000787/2020.

DISPENSA, a pedido, PATRÍCIA ANDREA OLIVEIRA DE SOUZA,
Prof. Doc. II, ID 3640482-9/1, da função de Diretor Adjunto do C.E.
Cabo BM Flávio Uanderson Rodrigues de Freitas, U.A. 11802301546,
Município de Três Rios, da SEEDUC, designada provisoriamente atra-
vés do ato de 09/03/2020, publicado no DOERJ de 11/03/2020. Pro-
cesso nº SEI-030042/000481/2020.

DISPENSA, a pedido e com validade a contar de 03/02/2020, TA N I A
MARIA PACHECO, Prof. Doc. I, ID 4027506-0/1, da função de Co-
ordenador Pedagógico do C.E. Antonio Prado Júnior, U.A.
11802309541, Município do Rio de Janeiro, da SEEDUC, designada
provisoriamente através do ato de 11/04/2014, publicado no DOERJ
de 24/04/2014. Processo nº SEI-030038/000310/2020.

DISPENSA, a pedido, MÔNICA AMORIM MACHADO D'ALMENERY,
Prof. Doc. I, ID 4206686-7/4, da função de Coordenador Pedagógico
do C.E. José Leite Lopes, U.A. 11802309572, Município do Rio de Ja-
neiro, da SEEDUC, designada provisoriamente através do ato de
20/03/2019, publicado no DOERJ de 22/03/2019. Processo nº SEI-
030038/000310/2020.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 4º, da Lei nº 6.027, de
29/08/2011, MÔNICA AMORIM MACHADO D'ALMENERY, Prof. Doc.
I, ID 4206686-7/4, para exercer a função de Coordenador Pedagógico
do C.E. Antonio Prado Junior, U.A. 11802309541, Tipo A, Município
do Rio de Janeiro, da SEEDUC, em vaga anteriormente ocupada por
Tania Maria Pacheco, ID 4027506-0/1. Processo nº SEI-
030038/000310/2020.

Id: 2263791

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 15.07.2020

PROCESSO Nº E-03/034/745/2019 - MARIO MENDONÇA DA SILVA,
CPF 452.137.397-68.

PROCESSO Nº E-03/030/273/2019 - CARLOS ALBERTO DA ROCHA
PAES, CPF 477.883.567-00.

PROCESSO Nº E-03/033/782/2019 - FRANCISCO CARLOS DE PAU-
LA, CPF 731.626.477-20.

PROCESSO Nº E-03/043/333/2019 - JOSÉ PEREIRA RAMOS, CPF
485.437.487-04.

PROCESSO Nº E-03/041/693/2019 - GESELE ATHAYDE GONÇAL-
VES MOTA, CPF 039.362.437-43.

PROCESSO Nº E-03 007/4801/2019 - TEREZINHA DE JESUS BRAL
PIRES, CPF 703.737.957-34.

PROCESSO Nº E-03/011/1279/2019 - KATIA FARTES TAVARES LI-
MA, CPF 950.946.447-34.

PROCESSO Nº E-03/042/119/2019 - ALESSANDRO LOPES DA SIL-
VA, CPF 081.724.737-88.

PROCESSO Nº E- 03/007/4744/2019 - ANDRÉ DA SILVA VIEIRA,
CPF 042.789.167- 10.

PROCESSO Nº E-03/007/4844/2019 - MARCO ANTONIO BRAGA
DOS PASSOS, CPF 746.180.407-34.

PROCESSO Nº E-03/004/2917/2019 - GUSTAVO OLIVEIRA LINHA-
RES, CPF 070.540.237-14.

PROCESSO Nº E-03/038/219/2019 - STELLA REGINA CARLETTI,
CPF 671.273.987-04.

PROCESSO Nº E-03/015/1536/2019 - MARCO AURÉLIO RODRI-
GUES, CPF 715.522. 787-00.

PROCESSO Nº E-03/042/22/2019 - MARCIA MARIA MALCHER, CPF
714.604.467-04.

PROCESSO Nº E-03/041/423/2019 - MICHELA AZEVEDO DA SILVA,
CPF 017.532.517-02.

PROCESSO Nº E-03/010/2255/2019 - JOSÉ ROBERTO FERREIRA
CARDOSO, CPF 188.721.237-04.

PROCESSO Nº E-03/033/516/2019 - DAVID RODRIGUES, CPF
133.972.777-36.

PROCESSO Nº E-03/008/3743/2019 - GISELE HAUA DE JESUS,
CPF 012.462.257-78.

PROCESSO Nº E-03/043/236/2019 - HELOIZA HELENA TEIXEIRA
DA CUNHA, CPF 035.198.247-79.

PROCESSO Nº E-03/029/507/2019 - PAULO ROBERTO DE ALMEIDA
SOUZA, CPF 668.196.107-00.

PROCESSO Nº E-03/041/630/2019 - VANIA AZEVEDO MACIEL, CPF
104.527.887-49.

PROCESSO Nº E-03/041/426/2019 - GISELE CANELA DE SIQUEIRA,
CPF 166.868.547-78.

PROCESSO Nº E-03/004/3029/2019 - VITOR VIEIRA DE SIQUEIRA,
CPF 030.622.577-84.

PROCESSO Nº 03/041/438/2019 - GUSTAVO DOS SANTOS ASSIS,
CPF 070.949.947-70.

PROCESSO Nº E-03/041/507/2019 - EDIMILSON RIBEIRO DE CAR-
VALHO, CPF 616.737.147-49.

PROCESSO Nº E-03/041/533/2019 - CRISTIANO GONÇALVES RA-
MOS, CPF 072.737.797-33.

PROCESSO Nº E-03/007/4478/2019 - GEOVANA BEATRIZ AGUIAR,
CPF 570.623.747-68.

PROCESSO Nº E-03/029/218/2019 - MARIA LUCIA BORGES, CPF
852.337.907-00.

CONCEDO AUXÍLIO FUNERAL.

Id: 2263685

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DESPACHOS DO SUBSECRETÁRIO
DE 06/08/2020

PROCESSO N° E-03/005/1857/2019 - RENATA TOLEDO PERIARD,
ID. Funcional nº 43222749/1, mat. n° 937.706-0, Prof. Doc. I, ficando
as faltas justificadas, exclusivamente para fins disciplinares, ocorridas
a partir de 16/02/2019, até a véspera da reassunção. DÊ-SE REAS-
SUNÇÃO, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Resolução SEEDUC
nº 5153/2014.

PROCESSO N° E-03/037/40/2019 - NADIA DA SILVA DUARTE, ID.
Funcional nº 44185278/1, mat. n° 973.619-0, Prof. Doc. I, ficando as
faltas justificadas, exclusivamente para fins disciplinares, ocorridas a
partir de 09/08/2019, até a véspera da reassunção. DÊ-SE REAS-
SUNÇÃO, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Resolução SEEDUC
nº 5153/2014.

PROCESSO N° E-03/008/3041/2019 - PRISCILA ANDRADE FERREI-
RA, ID. Funcional nº 43962238/1, mat. n° 968.359-0, Prof. Doc. I, fi-
cando as faltas justificadas, exclusivamente para fins disciplinares,
ocorridas a partir de 13/05/2019, até a véspera da reassunção. DÊ-SE
REASSUNÇÃO, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Resolução SE-
EDUC nº 5153/2014.

PROCESSO N° E-03/001/551/2019 - TELMA PAULA DE SOUZA, ID.
Funcional nº 41910176/2, mat. n° 912.423-1, Prof. Doc. I, ficando as
faltas justificadas, exclusivamente para fins disciplinares, ocorridas a
partir de 08/01/2019, até a véspera da reassunção. DÊ-SE REAS-
SUNÇÃO, nos termos do artigo 6º, inciso II, da Resolução SEEDUC
nº 5153/2014.

PROCESSO N° E-03/016/101467/2018 - BARBARA DE AGUIAR
BARBOSA GARRETT, ID. Funcional nº 44275463/1, mat. n° 975.224-
7, Prof. Doc. I, ficando as faltas justificadas, exclusivamente para fins
disciplinares, ocorridas a partir de 14/08/2018, até a véspera da reas-
sunção. DÊ-SE REASSUNÇÃO, nos termos do artigo 6º, inciso II, da
Resolução SEEDUC nº 5153/2014.

PROCESSO N° E-03/005/101011/2018 - TORNO SEM EFEITO o des-
pacho de 11/12/2019 publicado no D.O. de 13/12/2019, que deferiu a
reassunção do servidor WILLIAM BASTOS, ID. Funcional nº 4179211-
4/1, mat. n° 5.008.841-8, Zelador.

Id: 2263907

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHOS DO SUPERINTENDENTE
DE 31/07/2020

PROCESSO Nº E-03/013/686/2019 - LUIZ FERNANDO SARAMELLA,
ID. Funcional nº 50329006/1, Prof. Doc. I. AV E R B E - S E , nos termos
do inciso I, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, os períodos de
24/02/1973 a 16/12/1973, 04/03/1974 a 18/04/1974, 19/05/1975 a
14/01/1982, num total de 2.611 dias de efetivo exercício prestado ao
Ministério da Defesa | Exército Brasileiro, como Aspirante Oficial R/2.

PROCESSO Nº E-03/041/947/2019 - KARIN TAVARES DE CAMPOS
AMORIM, ID. Funcional nº 34640886/1, Prof. Doc. I. AV E R B E - S E , nos
termos do inciso I, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, o período de
01/06/1994 a 01/06/1998, num total de 1.460 dias de efetivo exercício
prestado à Secretaria de Estado de Educação do Rio de Janeiro, co-
mo Professora.

PROCESSO Nº E-03/014/596/2019 - SANDRO ARAÚJO DA SILVA,
ID. Funcional nº 42033527/3, Prof. Doc. I. AV E R B E - S E , nos termos
do inciso I, do art. 80 do Decreto nº 2.479/79, o período de
26/02/2008 a 29/07/2012, num total de 1.615 dias de efetivo exercício
prestado ao Governo do Estado do Rio de Janeiro (Secretaria de Es-
tado de Educação), como Professor Docente I, desprezando-se o pe-
ríodo de 30/07/2012 a 05/08/2012, por estar concomitante com esta
matrícula ativa na Secretaria de Estado de Educação do Rio de Ja-
neiro.

PROCESSO Nº E-03/012/3283/2015 - ROSIMERI APARECIDA
STAEL DE ARAÚJO, ID. Funcional nº 50073290/1, Prof. Doc. I.
AV E R B E - S E , nos termos do inciso I, do art. 80 do Decreto nº
2.479/79, o período de 01/08/2001 a 24/07/2012, num total de 4.011
dias de efetivo exercício prestado à Prefeitura Municipal de Duas Bar-
ras, como Professora II B Regente, desprezando-se o período de
25/07/2012 a 18/09/2012, por estar concomitante com o Governo do
Estado do Rio de Janeiro.

PROCESSO Nº E-03/021/101157/2018 - FÁBIO TEIXEIRA DE OLI-
VEIRA, ID. Funcional nº 50941232/1, Agente de Segurança Socioe-
ducativa. AV E R B E - S E , nos termos do inciso I, do art. 80 do Decreto
nº 2.479/79, o período de 16/09/2002 a 03/07/2018, num total de

rodrigo.ferreira
Rectangle


		2020-08-07T01:35:28-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




